
Ausbildungs-

umlage

berücksichtigter       

Leistungs-

Unterkunft 

(täglich)

Verpflegung 

(täglich)

betrag der

Pflegekasse

(monatlich)

€ € € €

EZ 21,74 EZ 165,44

DZ 18,23 DZ 161,93

EZ 21,74 EZ 195,80

DZ 18,23 DZ 192,29

EZ 21,74 EZ   218,10

DZ 18,23 DZ 214,59

EZ 21,74 EZ 241,35

DZ 18,23 DZ 237,84

EZ 21,74 EZ 251,77

DZ 18,23 DZ 248,26

* im Pflegegrad 1 kein Anspruch auf Kurzzeitpflege
EZ = Einzelzimmer / DZ = Doppelzimmer

Investitionskosten Plus-Einzelzimmer (25 m²) 19,90 €

Seniorenhaus St. Elisabeth

Am Baumgarten 32-34

76689 Karlsdorf-Neuthard

Tel:  07251 / 98228-0

Fax: 07251 / 98228-199

gesamt

22,08

€

Entgelt für

27,01

1

22,08

22,08

22,082,55 27,01178,395

2,554 27,01167,97

27,01

Leistungsentgelte für die Kurzzeitpflege ab 01.02.2024

Pflegegrad Investitionskosten-

anteil (täglich)

Tagessatz

22,08

€

2

3 27,01

2,55

2,55

Entgelt für 

allgemeine 

Pflege-

vergütung 

(täglich)

92,06

122,42

144,72

2,55

1774,00

1774,00

1774,00

1774,00

0*

V 10.0 vom 01.02.2024 1


